РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2025		     		Бодайбо			                    № 24-пп

Об утверждении Перечня
инициативных проектов
муниципального образования
г. Бодайбо и района на 2025 год

В целях эффективной реализации в 2025 году инициативных проектов, в соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 06.05.2022 года № 33-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации на территории Иркутской области инициативных проектов», постановлением Правительства Иркутской области от 05.10.2022 № 766-пп «Об установлении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов», руководствуясь п.1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень инициативных проектов муниципального образования г. Бодайбо и района на 2025 год (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить на официальном сайте Администрации г. Бодайбо и района в сети «Интернет».

И.о. мэра г. Бодайбо и района                                                          И.А.Крицкий

Приложение
к  постановлению
Администрации г. Бодайбо и района
[bookmark: _GoBack][bookmark: P260]от 05.02.2025  № 24-пп

ПЕРЕЧЕНЬ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. БОДАЙБО И РАЙОНА НА 2025 ГОД

	№ п/п
	Наименование инициативного проекта
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:
	Ответственные исполнители

	Областного бюджета, руб.
	Местного бюджета, руб.
	Инициативных платежей, руб.

	1.
	 «Детско-юношеский пресс-центр при МКУ ДО «Дом творчества»   г. Бодайбо»
	604 250,00
	453 187,00
	86 083,00
	65 000,00
	Управление образования   администрации муниципального образования г.Бодайбо и района

	2.
	МЕТЕОСТАНЦИЯ ДЛЯ ЮННАТОВ
	818 000,00
	613 500,00
	117 450,00
	87 050,00
	Управление образования администрации муниципального образования г.Бодайбо и района

	3.
	 «Семейная игротека: Умнейка в библиотеке п. Мамакан»
	70 000,00
	52 500,00
	6 300,00
	11 200,00
	Управление культуры  администрации муниципального образования г.Бодайбо и района

	4.
	««Метеоплощадка» на территории МКДОУ   д/с № 8»
	600 000,00
	450 000,00
	86 700,00
	63 300,00
	Управление образования администрации муниципального образования г.Бодайбо и района

	5.
	«Где музыка живет - живет и развивается народ!»
	272 550,00
	204 412,00
	35 432,00
	32 706,00
	Управление культуры  администрации муниципального образования г.Бодайбо и района

	6.
	«Образ!»
	530 000,00
	397 500,00
	68 900,00
	63 600,00
	Управление культуры  администрации муниципального образования г.Бодайбо и района

	7.
	«Спортивный досуг»
	350 000,00
	262 500,00
	52 500,00
	35 000,00
	Управление культуры  администрации муниципального образования г.Бодайбо и района

	Общая сумма по проектам
	3 244 800,00
	2 433 599,00
	453 345,00
	357 856,00